
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 ZO 2022    PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                                                     1  

usnesení 

č. 1 

Ustavujícího zasedání 
ZZ  aa  ss  tt  uu  pp  ii  tt  ee  ll  ss  tt  vv  aa        oobbccee      HH  aa  bb  aa  rr  tt  ii  cc  ee    ((ZZOO) 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1) Zahájení  

 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne 19. října 2022 v 17.00 hodin na svém veřejném 

ustavujícím zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim usnesení: 

 

Zasedání zastupitelstva obce Habartice bylo zahájeno dosavadním starostou obce  Ing. 

Stanislavem Briestenským, jako předsedajícím zasedání.  

 

Počet přítomných členů jednání  ZO při zahájení :  9   
(celkový počet členů  ZO ke dni jednání  9 ) 

 

2) Potvrzení výsledků voleb do ZO a zvolených zastupitelů  

 

Předsedající konstatoval, že všem členům zastupitelstva obce Habartice bylo při prezentaci 

předáno Osvědčení o zvolení za člena zastupitelstva obce podle § 53, Zákona č. 491/2001 Sb., 

Zákon o volbách do zastupitelstev a o změně některých zákonů. 

 

Předsedající požádal předsedkyni volební komise paní Lucii Fleiberkovou, aby seznámila 

přítomné s průběhem voleb. 

Volby proběhly dne 23. – 24. září 2022. V obci Habartice bylo celkem zapsáno 354 voličů, 

k volbám se dostavilo 194 voličů tj. 54,8 %. 

Kandidáti získali celkem 1517 hlasů. 

Volby proběhly v pořádku, v zákonné lhůtě do 7. října 2022 nebyl podán žádný návrh soudu na 

neplatnost voleb nebo hlasování. 

 

Zasedání bylo řádně svoláno, tak aby se v souladu s § 91 odst. 1, Zákona č. 128/2000 Sb., Zákon 

o obcích (obecní zřízení), konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na 

neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, žádný návrh nebyl podán). 

 

Do ZO bylo zvoleno 9 zastupitelů: 

Za Nezávislí 1. byl zvolen pan Ing. Stanislav Briestenský, Bohumil Tůma, Bc. Tomáš Richtr, 

Milan Svoboda a Martin Sedláček.  

Za Nezávislí 2. byla zvolena paní Andrea Kurková. 

Za Nezávislí pro Habartice byl zvolen pan Mgr. Bc. Jan Velzel, MBA.   

Za Hasiči Habartice byli zvoleni pan Robert Jedlan a Filip Demčák. 

 

Informace o konání Ustanovujícího zasedání ZO, podle § 93 odst. 1, Zákona č. 128/2000 Sb., 

Zákon o obcích (obecní zřízení), byla na úřední desce Obecního úřadu Habartice zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu alespoň 7 dnů před zahájením ZO, a to od 11. 10. 2022  do  

19. 10. 2022. 

Současně byla zveřejněna na „Elektronické úřední desce“. 

 
Předsedající zasedání po kontrole prezenční listiny konstatuje, že je přítomno 9 členů 

zastupitelstva obce z celkového počtu 9, a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 ZO 2022    PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                                                     2  

3) Složení zákonem stanoveného slibu  

 
Předsedající zasedání, dosavadní starosta Ing. Stanislav Briestenský, vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu člena zastupitelstva obce Habartice a zároveň upozornil, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 

Složení slibu členy zastupitelstva probíhá přečtením slibu předsedajícím zasedání ve znění: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Habartice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky“. 

 

Následně jsou přítomní zastupitelé vyzváni jmenovitě ke složení slibu pronesením slova 

„Slibuji“ a podpisem Listiny prokazující složení slibu zastupitele. 

 

Slib složili a podpisem stvrdili tito zastupitelé: pan Filip Demčák, Robert Jedlan, paní Andrea 

Kurková, pan Tomáš Richtr, Martin Sedláček, Milan Svoboda, Bohumil Tůma, Jan Velzel  a 

Stanislav Briestenský.        
                                                 

      

             Navržený  p r o g r a m : 
                                 předkladatel 
    1)   Zahájení zasedání   

     2)   Potvrzení výsledku voleb do ZO a zvolených zastupitelů  

     3)   Složení zákonem stanoveného slibu 

     4)   Schválení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších  

     5)   Volba starosty a místostarosty       

     6)   Volba předsedů a členů výborů  

     7)   Organizační záležitosti: odměny, podpisová práva, zastupování obce, platnost předpisů  

           obce, GDPR 

     8)   Rozpočtové opatření č. 6/2022 

     9)   Různé 
 

        orig. zápis : M. Knigová                           ověřovatelé zápisu: p. Martin Sedláček, p. Jan Velzel, p. Lucie Fleiberková  

  

                                                                                                                           schváleno 9 ti hlasy  
 

                                                                           

4) Schválení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších  

 

usnesení č. 1/10/2022 
 

 

ZO pro volby starosty a místostarosty a ostatních funkcí schválilo volby v e ř e j n é.  

 
                                                                                                     Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

5 )  Volba starosty a místostarosty  

 

usnesení č. 2/10/2022 
 

Předložený  návrh  na uvolněného starostu obce Habartice na období  let  2022 – 2026   je  

Ing. Stanislav Briestenský. 

 

ZO hlasovalo o předloženém návrhu na uvolněného starostu obce Habartice v letech 2022 – 2026, 

zvolen byl  Ing. Stanislav Briestenský. 

 

                                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 ZO 2022    PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                                                     3  

 

usnesení č. 3/10/2022 
 

Předložením společného návrhu byl na funkci neuvolněného místostarosty na období let  

2022 – 2026  navržen pan Milan Svoboda. 

 

ZO hlasovalo o předloženém návrhu a na funkci neuvolněného místostarosty obce Habartice 

v letech 2022 – 2026, zvolen byl pan Milan Svoboda.   
 

                                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 

6) Volba předsedů a členů výborů  
 

usnesení č. 4/10/2022 

 

ZO zřizuje na volební období 2022 – 2026 Finanční výbor (FV) a Kontrolní výbor (KV). 

 

                                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
    

usnesení č. 5/10/2022 

 

a) Po předloženém návrhu ZO volí neuvolněným předsedou Finančního výboru ZO  

    Habartice pana Bc. Tomáše Richtra.  

 
                                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

b) ZO zvolilo další členy Finančního výboru ZO Habartice, kterými se stali: 

    Filip Demčák, Robert Jedlan, Andrea Kurková, Martin Sedláček, Bohumil Tůma a Jan  

    Velzel.     
                                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

usnesení č. 6/10/2022 

 

a) Po předloženém návrhu ZO volí neuvolněným předsedou Kontrolního výboru ZO  

    Habartice pana Roberta Jedlana.  

 
                                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

b) ZO zvolilo další členy Kontrolního výboru ZO Habartice, kterými se stali: 

    Filip Demčák, Andrea Kurková, Tomáš Richtr, Martin Sedláček, Bohumil Tůma, a Jan Velzel. 

     
                                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

7) Organizační záležitosti, odměny, podpisová práva, GDPR 

 

 

usnesení č. 7/10/2022 

 

Zastupitelstvo obce Habartice stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny 

za měsíc v následujících částkách.  

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 ZO 2022    PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                                                     4  

místostarosta                                                      v částce  5.000,00 Kč  

předseda výboru                                                 v částce  1.200,00 Kč 

zastupitel - člen výboru                                      v částce     800,00 Kč 

 

 

Odměna bude poskytnuta ode dne přijetí tohoto usnesení. 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce Habartice bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 

funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 
                                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

usnesení č. 8/10/2022 

 

ZO volí členky Sboru pro občanské záležitosti (SPOZ) ve složení: 

Paní Marcela Knigová, Jana Beranová, Jiřina Briestanská, Pavlína Bláhová, Simona Velzelová. 

Zvolená předsedkyně podá ZO informaci o svém zvolení. Činnost SPOZ je stejná jako 

v předcházejících letech.  

   

                                                                                                       Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

usnesení č. 9/10/2022 

 

Zastupitelstvo obce Habartice  

 pověřuje  

 

člena zastupitelstva obce Habartice a starostu obce pana Ing. Bc. Stanislava Briestenského, 

narozen 4. 7. 1959, zastupováním obce na jednáních všech řádných a mimořádných valných 

hromad společnosti Frýdlantská vodárenská společnost, a. s., IČ 25496565, se sídlem Frýdlant, 

Zahradní 768, PSČ 464 01, která se uskuteční od data tohoto pověření do 30. listopadu 2026 

 

a ukládá 

 

starostovi obce panu Ing. Bc. Stanislavu Briestenskému zajistit vystavení příslušného pověření a 

písemně informovat Frýdlantskou vodárenskou společnost, a.s., o tomto rozhodnutí 

zastupitelstva.  

 
                                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

unesení č. 10/10/2022 

 

Zastupitelstvo Obce Habartice 

navrhuje 

 

členem Dozorčí rady Frýdlantské vodárenské společnosti, a. s., pana Ing. Bc. Stanislava 

Briestenského, narozen 4. 7. 1959, trvale bytem 463 73 Habartice čp. 107, jako zástupce obce 

Habartice v tomto orgánu Frýdlantské vodárenské společnosti, a. s. 

 

a ukládá 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 ZO 2022    PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                                                     5  

svému zástupci na valné hromadě Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. konané dne 1. 12. 

2022, tento návrh a návrhy ostatních akcionářů na své zástupce v Dozorčí radě Frýdlantské 

vodárenské společnosti a. s. podpořit. 

 
                                                                                                     Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

usnesení č. 11/10/2022 
 

ZO schvaluje k podpisovému právu s bankou, mimo starosty obce a místostarosty i člena ZO  

Habartice pana Bc. Tomáše Richtra.  

V podpisovém vzoru bude zrušen pan Arnošt Beran. 
                                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

   

usnesení č. 12/10/2022 

 

ZO bylo seznámeno s platným usnesením ZO č. 186/06/2018 ze dne 21. 6. 2018  

Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů (GDPR). 

ZO pro volební období 2022 - 2026 přijímá: 

„Přílohu usnesení č. 3/2022 zastupitelstva obce Habartice“.  

 
                                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

usnesení č. 13/10/2022 

 

Zastupitelstvo obce podle § 84 písmene p) Zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích (obecní 

zřízení), vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva obce panem Milanem Svobodou, nar. 30.3. 1975, bytem Habartice čp. 62, 463 73 

Habartice.    

                                                                                                   Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 1, 
                                                                                                                                                 Milan Svoboda 

 

usnesení č. 14/10/2022 
 

Zastupitelstvo ovce se seznámilo s platnými Obecně závaznými vyhláškami, Jednacím řádem 

ZO, Programem rozvoje obce Habartice a další spisovou agendou zveřejněnou na Úřední e-desce 

obce Habartice.  

 

                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

8) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

 

usnesení č. 15/10/2022 

 

ZO se seznámilo a projednalo rozpočtové opatření  
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 ZO 2022    PSČ 463 73  IČ 00262790                                                                                                                                                                                                                                                     6  

rozpočtové opatření č.6 rok 2022

rozpočet příjmy výdaje financování

oprava  hřbitovní zdi

org.2119 36325171 24750,00

36325171 -24750,00

dotace hasiči-zásahové obleky

org.2355 4122 15000,00

org.2355 55125134 15000,00

org.23551 55125134 21276,00

55125134 -21276,00

celkem 15000,00 15000,00  
 
 

                                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 

 

 

9) Různé 

 

a) Jednání výborů FV a KV se uskuteční  2. 11. 2022.                                                         ZO souhlasí                    

b) 2. veřejné zasedání ZO se uskuteční  16. 11. 2022.                                                      ZO na vědomí 

c) 3. veřejné zasedání ZO se uskuteční  14. 12. 2022.                                                      ZO na vědomí 

 

 

 

V Habarticích dne 19. října 2022 

                                                   zasedání ukončeno v 17.40 hodin 

 

                                                                                                                               

                                                                                                                          

                  

podpis                                                                                                                     podpis 

raz. obce 

 

 

……………………..                                                                   …………………………… 

   Milan Svoboda                                                                        Ing. Stanislav Briestenský 

  místostarosta obce                                                                            starosta obce                

 

 

 

 

 

 

 

 

 


